[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
     ПРОМЫШЛЕНОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                          АДМИНИСТРАЦИЯ
ПУШКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» октября 2018г. № 72-п
с. Краснинское

О прогнозе социально-экономического развития Пушкинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период
до 2024 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Пушкинского сельского поселения на 2019 год и на плановый период до 2024 года, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию  на информационном стенде администрации Пушкинского сельского поселения и размещению на  официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в сети Интернет в разделе «Поселения».
3. Контроль  за  исполнением   настоящего  постановления  возложить на заместителя главы Пушкинского  сельского поселения Е.Н. Неб.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава
Пушкинского сельского поселения

Г.А. Багрыч

Исп. Н.М. Ануфриева
тел. 68-329
[bookmark: Par26]

остановление от «____»_______________г. №_________	страница 2

3

                                                                                                                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                                                                                                                      к постановлению
                                                                                                                                                                                                                                               администрации Пушкинского
                                                                                                                                                                                                                                                  сельского поселения
                                                                                                                                                                                                                                                  от 18.10.2018 № 72-П

Основные показатели социально-экономического развития Пушкинского сельского поселения на 2019-2024 годы

	Показатели
	Единица измерения
	отчет
	отчет
	оценка
	прогноз

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый
	консервативный
	базовый

	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант
	1 вариант
	2 вариант

	1.
	Население

	1
	Численность населения (в среднегодовом исчислении)
	тыс. чел.
	2,9
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,1
	3,0
	3,1
	3,0
	3,1

	2
	Численность населения трудоспособного возраста
	тыс. чел.
	1,6
	1,6
	1,7
	1,7
	1,7
	1,7
	1,7
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,9
	1,9
	1,9

	3
	Численность населения старше трудоспособного возраста
	тыс. чел.
	0,6
	0,6
	0,6
	0,6
	0,7
	0,6
	0,7
	0,6
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,8
	0,8
	0,8

	4
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	число лет
	63
	65
	67
	69
	71
	71
	72
	72
	73
	73
	74
	75
	75
	75
	76

	5
	Общий коэффициент рождаемости
	число родившихся на 1000 человек населения
	12,9
	8,7
	5,3
	6,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7
	7,7

	6
	Общий коэффициент смертности
	число умерших на 1000 человек населения
	14,1
	11,3
	7,7
	9,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3
	8,3

	7
	Коэффициент естественного прироста населения
	на 1000 человек населения
	-1,2
	-2,6
	-2,4
	-2,6
	-0,6
	-0,6
	-0,6
	-0,6
	-0,6
	-0,6
	-0,6
	-0,6
	-0,6
	-0,6
	-0,6

	8
	Миграционный прирост (убыль)
	человек
	-6
	-11
	8
	10
	12
	-9
	-14
	12
	3
	-2
	-4
	24
	21
	-8
	--11

	2.
	Число хозяйственных субъектов (предприятий)
	 единиц
	 31
	 30
	 30
	 30
	 30
	 30
	 30
	  30
	  30
	  30
	  30
	  30
	  30
	  30
	  30

	% к предыдущему году
	100
	97
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Общая площадь земель поселений
	 гектаров
	 26919
	 26919
	 26919
	 26919
	 26919
	 26919
	 26919
	 26919
	 26919
	26919
	26919
	26919
	26919
	26919
	 26919

	% к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4
	Общая протяженность улиц, проездов
	километров
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8
	30,8

	% к предыдущему году
	100
	100

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Строительство

	1
	Ввод в действие жилых домов
	кв. м.
	203,8
	0
	100,0
	100,0
	100,0
	105,0
	105,0
	107,0
	107,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	112,0
	112,0

	6.
	Торговля и услуги населению

	1
	Количество торговых точек
	единиц
	14
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	2
	Индекс  потребительских цен на конец года
	% к декабрю предыдущего года
	104,5
	102,1
	103,1
	104,3
	104,3
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104

	3
	Индекс  потребительских цен в среднем за год
	% г/г
	106,9
	102,5
	102,7
	104,2
	104,2
	103,8
	103,8
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104
	104

	4
	Оборот розничной торговли
	Млн. рублей
	46,2
	50,2
	54,5
	55,7
	56,0
	56,3
	56,5
	56,5
	56,5
	59,0
	59,3
	59,6
	59,8
	60,0
	60,0

	5
	Темп роста оборота розничной торговли
	% г/г
	101,2
	103,3
	101
	101,5
	102
	102
	102,5
	102,5
	102,9
	102,5
	103
	103
	103,5
	103,5
	104

	6
	Индекс-дефлятор
	% г/г
	107,52
	102,6
	102,2
	104,2
	104,2
	103,9
	103,9
	103,9
	103,9
	103,9
	103,9
	104
	104
	104
	104

	7.
	Сельское хозяйство

	1
	Поголовье скота в хозяйствах населения
	единиц
	6101
	6169
	7696
	7706
	7711
	7116
	7121
	7121
	7121
	7121
	7200
	7200
	7200
	7200
	7200

	8.
	Социальная сфера

	Медицина

	1
	Число врачебных поликлинических учреждений
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	% к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания
	единиц

	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	% к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Образование

	1.
	Число постоянных дошкольных учреждений -всего
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	% к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Число мест в дошкольных учреждениях
	единиц
	100
	100
	105
	105
	105
	105
	105
	105
	105
	105
	105
	105
	105
	105
	105

	3
	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	92
	92
	94
	94
	95
	95
	97
	97
	98
	98
	98
	98
	100
	100
	100

	4
	Число мест в общеобразовательных учреждений
	единиц
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450
	450

	% к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	Численность учащихся посещающих общеобразовательные учреждения
	единиц
	250
	250
	258
	258
	260
	262
	262
	267
	267
	273
	273
	275
	275
	290
	290

	Культура

	1.
	Количество учреждений культуры  в том числе:

	2
	Число Культурно-Досуговых центров
	единиц
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	% к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Число библиотек
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	% к предыдущему году
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	[bookmark: _GoBack]9.
	Доходы  бюджета Пушкинского сельского поселения
	тыс. руб.
	5978,8
	6439,8
	6719,2
	6533,4
	6533,4
	6574,4
	6574,4
	6588,4
	6588,4
	6783,4
	6783,4
	6831,4
	6831,4
	7020,4
	7020,4

	1
	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	тыс. руб.
	4194,4
	3094,5
	3576,0
	3631,0
	3631,0
	3771,0
	3771,0
	3785,0
	3785,0
	3901,0
	3901,0
	3925,0
	3925,0
	4207,0
	4207,0

	2
	     налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	129,8
	233,2
	232,0
	250,0
	250,0
	264,0
	264,0
	272,0
	272,0
	285,0
	285,0
	293,0
	293,0
	300,0
	300,0

	3
	     акцизы
	тыс. руб.
	1136,6
	835,0
	853,0
	885,0
	885,0
	959,0
	959,0
	1015,0
	1015,0
	1089,0
	1089,0
	1143,0
	1143,0
	1290,0
	1290,0

	4
	Единый сельско-  хозяйственный налог
	тыс. руб.
	12,7
	92,0
	315,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	130,0
	130,0
	144,0
	144,0
	150,0
	150,0

	5
	 налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.
	83,7
	240,1
	500,0
	300,0
	300,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	450,0
	450,0
	450,0
	450,0
	470,0
	470,0

	6
	     Транспортный налог с организации
	тыс. руб.
	4,6
	7,8
	2,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	7
	Транспортный налог с физических лиц
	тыс. руб.
	45,0
	44,5
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0
	47,0
	47,0
	47,0
	47,0
	50,0
	50,0

	8
	земельный налог с организации
	тыс. руб.
	43,0
	74,1
	294,0
	457,0
	457,0
	460,0
	460,0
	460,0
	460,0
	467,0
	467,0
	467,0
	467,0
	474,0
	474,0

	9
	Земельный налог с физических лиц
	тыс. руб.
	1157,0
	1264,5
	1170,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1400,0
	1410,0
	1410,0
	1450,0
	1450,0
	1450,0
	1450,0

	10
	Государственная пошлина
	тыс. руб.
	16,7
	19,4
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	14,0
	14,0
	15,0
	15,0

	11
	Доходы от использования имущества находящегося в муниципальной собственности
	тыс. руб.
	204,5
	166,5
	149,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	12
	Доходы от продажи материальных активов
	тыс. руб.
	1359,0
	115,0
	0
	120,0
	120,0
	50,0
	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13
	Штрафы, санкции , возмещение ущерба
	тыс. руб.
	1,8
	2,4
	1,0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	10.
	Безвозмездные поступления всего, в том числе
	тыс. руб.
	1784,4
	3345,3
	3143,2
	2902,4
	2782,4
	2803,4
	2803,4
	2803,4
	2803,4
	2882.4
	2882,4
	2906,4
	2906,4
	2813,4
	2813,4

	1
	   дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	тыс. руб.
	1574,8
	1645,0
	2073,6
	2651,0
	2651,0
	2547,0
	2547,0
	2547,0
	2547,0
	2635,0
	2635,0
	2654,0
	2654,0
	2547,0
	2547,0

	2
	  субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	тыс. руб.
	191,2
	182,1
	227,0
	236,0
	236,0
	236,0
	236,0
	236,0
	236,0
	242,0
	242,0
	242,0
	242,0
	251,0
	251,0

	3
	Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам и       муниципальных образований на осуществления части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
	тыс. руб.
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4
	5,4

	4
	Прочие межбюджетные  трансферты
	тыс. руб.
	8,0
	1460,8
	811,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	тыс. руб.
	5,0
	52,0
	26,0
	10,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0

	11.
	Расходы  бюджета Пушкинского сельского поселения, в том числе по направлениям:
	тыс. руб.
	5796,8
	6157,6
	6661,2
	6533,4
	6533,4
	6574,4
	6574,4
	6588,4
	6588,4
	6783,4
	6783,4
	6831.4
	6831,4
	7020.4
	7020,4

	1
	     общегосударственные вопросы
	тыс. руб.
	3659,5
	2734,7
	3093,9
	3349,0
	3349,0
	3510,0
	3510,0
	3575,0
	3575,0
	3610,0
	3610,0
	3610,0
	3610,0
	3775,0
	3775,0

	2
	     национальная оборона
	тыс. руб.
	191,2
	182,1
	227,0
	236,0
	236,0
	236,0
	236,0
	236,0
	236,0
	242,0
	242,0
	242,0
	242,0
	251,0
	251,0

	3
	     национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	тыс. руб.
	18,4
	21,3
	51,3
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	52,0
	52,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	60,0
	60,0

	4
	     национальная экономика
	тыс. руб.
	1308,1
	2369,3
	2188,0
	1388,4
	1388,4
	1288,4
	1288,4
	1229,4
	1229,4
	1374,4
	1374,4
	1422,4
	1422,4
	1295,4
	1295,4

	5
	     жилищно-коммунальное хозяйство
	тыс. руб.
	365,8
	551,9
	750,0
	1136,0
	1136,0
	1116,0
	1116,0
	1116,0
	1116,0
	1121,0
	1121,0
	1121,0
	1121,0
	1235,0
	1235,0

	6
	     социальная политика
	тыс. руб.
	240,0
	271,1
	321,0
	324,0
	324,0
	324,0
	324,0
	330,0
	330,0
	330,0
	330,0
	330,0
	330,0
	350,0
	350,0

	7
	     физическая культура и спорт
	тыс. руб.
	13,8
	27,2
	30,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	51,0
	51,0
	51,0
	51,0
	54,0
	54,0

	12.
	Дефицит(-),профицит(+) бюджета Пушкинского сельского поселения
	 тыс. руб.
	-182,0
	-282,2
	-58
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	13.
	Труд и занятость

	1
	Уровень зарегистрированной безработицы (на конец года)
	%
	1,3
	1,0
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	3
	Численность безработных, зарегистрированных в  государственных учреждениях службы занятости населения (на конец года)
	человек
	41
	33
	27
	23
	23
	23
	23
	20
	20
	20
	20
	17
	17
	15
	15

	14.
	Социальная поддержка малоимущим гражданам

	1
	Число граждан пользующихся социальной поддержкой по оплате коммунальных услуг
	человек
	1015
	1032
	1250
	1250
	1250
	1255
	1255
	1270
	1270
	1295
	1295
	1295
	1295
	1300
	1300

	% к предыдущему году
	100
	102
	121
	100
	100
	100
	100
	102
	102
	102
	102
	102
	102
	100
	100

	2
	Количество семей  получающих гуманитарный уголь
	человек
	35
	33
	29
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	32
	32
	32
	32
	35
	35

	% к предыдущему году
	100
	94
	88
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	106
	106
	106
	106
	109
	109

image1.jpeg